[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  26 декабря 2022 г.  №  1090
      г. Курильск
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1.4 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», пунктами 2.5-2.8 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11 июля 2014 г. № 709 (в редакции от 17.01.2018 № 13), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29 декабря 2017 г. № 1505 (в редакции от 17.08.2018 № 795, от 31.10.2019  № 1082, от 12.10.2020 № 842, от 05.11.2020 № 978, от 23.04.2021 № 289, от 23.09.2021 № 780, от 09.02.2022 № 112, от 01.09.2022 №750, от 17.11.2022 №985) (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«

	«Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы 371 942,01 тыс. руб., из них по этапам реализации программы (в тыс. руб.):

2018 г.- 0,0

2019 г.- 40 154,40

2020 г.- 91 486,43

2021 г. – 68 934,94

2022 г.- 101 193,73

2023 г.- 35 947,01

2024 г.- 34 225,50

2025 г.- 0,00

За счет средств областного бюджета – 147 427,83 тыс. руб. из них по этапам реализации программы (в тыс. руб.):

2018 г.- 0,0

2019 г.- 39 181,40

2020 г.- 35 783,66

2021 г.- 9 178,60

2022 г.- 34 166,97

2023 г.- 14 883,50

2024 г.- 14 233,70

2025 г.- 0,00

За счёт средств федерального бюджета – 38 013,24 тыс. рублей, из них по этапам реализации программы (в тыс. руб.):

2018 г.- 0,00

2019 г.- 0,00

2020 г.- 677,21

2021 г. – 3 981,20

2022 г.- 33 354,83

2023 г.- 0,00

2024 г. – 0,00

2025 г.- 0,00

За счёт средств местного бюджета – 186 500,94 тыс. рублей, из них по этапам реализации программы (в тыс. руб.):

2018 г.- 0,0

2019 г.- 973,0

2020 г.- 55 025,56

2021 г.- 55 775,14

2022 г.- 33 671,93

2023 г.- 21 063,51

2024 г.- 19 991,80

2025 г.- 0,00

                                                                                                                                                   ».
1.2. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Курильский городской округ» к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов